PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 278/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à execução de serviços de

nivelamento e cascalhamento nas Ruas Pérsio Ferreira da Silva e José Pereira Cobra, que

dão acesso à estrada principal Rua Henrique Araújo, no Jardim Olímpia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à execução de

serviços de nivelamento e cascalhamento nas Ruas Pérsio Ferreira da Silva e José

Pereira Cobra, que dão acesso à estrada principal Rua Henrique Araújo, no Jardim

Olímpia.

Estivemos no local e verificamos que as ruas estão intransitáveis. Os

buracos impedem a passagem de veículos, além de outros problemas decorrentes da falta

de pavimentação das vias. No período de chuvas, a situação fica ainda mais crítica.

Solicitamos, então, a especial atenção dessa Secretaria para resolver o

mais breve possível este drama dos moradores da região, que sofrem há muito tempo

com esse problema. Reivindicamos, portanto, todos os esforços e obras de intervenção

necessárias que possam reduzir o impacto das chuvas na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado